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تیام: از رفتار الهلالی ها در شروع بازی متاسفم 
ماما تیام، بهترین بازیکن دیدار استقلال- الهلال در نشست خبری گفت: »خیلی خوشحالم که 
برنده شدیم. بازی سختی داشتیم، اما سرمربی و کادر فنی تیم را به  خوبی آماده کرده بودند. در 
جلسات فنی و آنالیز راجع به حریفان صحبت کردیم و می دانستیم باید چه کاری انجام بدهیم و 
چه راهکاری داشته باشیم. ما تیم بسیار خوبی داریم و بابت این پیروزی خوشحال هستیم.« او 
با ابراز تاســف از رفتار الهلالی ها در سکوت نکردن به  احترام درگذشتگان سانحه هوایی تهران- 
یاسوج خاطرنشان کرد: »بابت این اتفاق متاسفم. زمانی که یک دقیقه سکوت اعلام می شود، بهتر 

است همه بازیکنان در وسط زمین حاضر شوند، اما این اتفاق رخ نداد. «

جابر انصاری و تبعات بازی ضعیف برابر الریان  
جابر انصاری، مهاجم آبی پوشــان بعد از مدت ها نیمکت نشــینی در بازی با سپیدرود و 
الریان در ترکیب استقلال به میدان رفت و نتوانست از فرصت طلایی که نصیبش شده 
بود، استفاده کند. نمایش ضعیف جابر انصاری در بازی با  الریان باعث شد شفر او را در 
پایان نیمه اول تعویض کند اما از این عجیب تر این که ســرمربی آلمانی استقلال برای 
بازی با الهلال حتی نام او را در لیست 18 نفره تیمش هم قرار نداد. این شرایط نشان 
می دهد که بازیکنان در ترکیب اســتقلال فرصت زیادی برای اشــتباه ندارند و با یک 

نمایش ضعیف خیلی زود از ترکیب استقلال دور می شوند.

کاپیتان تراکتور به دنبال جاسوس تیم 
در فصــل جاری چند مورد از اتفاقاتی که در رختکن تراکتورســازی در حین تمرین یا 
بازی ها رخ داد در رسانه ها به انتشار در آمد. به  گزارش هوادار، برخی از این اخبار به مهدی 
کیانی، کاپیتان سرخ پوشان مرتبط بود و همین موضوع محرومیتی را نیز برای این بازیکن 
با  تجربه در پی داشــت. به تازگی خبری درباره درگیری لفظی کیانی با ســرمربی جدید 
تراکتورســازان منتشر شده و کاپیتان سرخ پوشان با بیان این جمله که »رسانه  ای شدن 
اخبار رختکن باعث نگرانی است« نشان داد هنوز از افرادی که خبر برخورد او را رسانه  ای 

کردند، ناراحت است و از سویی پیگیری او برای پیدا کردن جاسوس تیم ادامه دارد.  

هدیه السد برای افشین پیروانی
باشگاه السد قطر از زحمات مدیر ورزشی تیم پرسپولیس قدردانی 
کرد. تیم فوتبال السد موفق شد  روز سه شنبه ۳ گل به پرسپولیس 
بزند و برنده هفته دوم رقابت های  لیگ قهرمانان در گروه C باشد. 
پس از بازی مسئولان باشگاه السد پیراهن این تیم را با شماره ۵ به 
افشین پیروانی اهدا کردند، چرا که این پیشکسوت سابقه پوشیدن 

پیراهن السد را دارد. 
تغییر ساعت بازی سپیدرود و سایپا 

کمیته مســابقات از تغییر زمان یک بازی از هفته بیست و چهارم 
لیگ برتر خبر داد. به دلیل اشــکال در سیستم روشنایی ورزشگاه 
سردار جنگل، بازی 2 تیم سپیدرود و سایپا از هفته بیست و چهارم 

لیگ برتر به جای ساعت 1۶ در ساعت 1۵ آغاز می شود. 
آخرین فرصت پدیده برای فرار

باشگاه پدیده خراسان تنها چند روز برای فرار از جریمه های جدید 
فیفا وقــت دارد. ایگور پراهیچ بازیکن ســابق پدیده در این مورد 
گفت: »آخرین فرصت باشگاه پدیده برای پرداخت طلب من تاریخ 
14  فوریه )2۵ بهمن( بود، اما با گفت وگویی که با مسئولان باشگاه 
پدیده داشــتیم، قرار شــد تا تاریخ 2۵ فوریه )۶ اسفند( به آن ها 
فرصت بدهیم. من و وکیلم به نوبه خود ســعی کردیم با باشــگاه 
پدیده کنار بیاییم تا این مشــکل حل شود، اما آن ها هر بار سعی 

می کنند به نوعی برای خود زمان بخرند. «
داور کم تجربه برای دیدار پرسپولیس!

با اعلام اسامی داوران قضاوت کننده در هفته بیست و چهارم لیگ 
برتر یک نام بیش از همه توجهات را به خود جلب می کند. این که 
قضاوت دیدار پرسپولیس و  استقلال خوزستان که مسابقه حساسی 
تلقی می شــود، برعهده کوپال ناظمی داور جوان فوتبال اســت. 
ناظمی ۳۵ ســاله در حالی بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان 
را ســوت می زند که قضاوت های کمی در لیگ برتر هفدهم داشته 

است. 
داربی 86 با سکوهای خالی

با گذشــت 7 ماه هنوز کار مرمت و بازســازی ۳ سکو ی ورزشگاه 
آزادی به پایان نرســیده و این بدان معناست که داربی 8۶ بدون 
ظرفیت کامل اســتادیوم آزادی و مقابل چند ردیف سکوی خالی 

برگزار خواهد شد. 
ادامه ستایش قطری ها از طارمی

روزنامه قطری الرای به ستایش از طارمی پرداخت و او را مهاجمی 
دانست که الغرافه به او نیاز دارد: »طارمی مهاجمی بود که الغرافه 
به او نیاز داشــت. طارمی به درخشش خود در الغرافه ادامه  داد و 
توانست در دیدار برابر تراکتورسازی 2 گل به ثمر برساند و روی گل 
بعدی هم تاثیر مســتقیم داشته باشد. با وجود این که تراکتوری ها 

طارمی را به خوبی می شناخت اما نتوانستند او را متوقف کنند. «

نگاه متفاوت ستار همدانی به تصمیم بزرگ شفر 

سه شنبه شب اســتقلال توانست 
در مهم ترین بازی خود در مرحله 
رفت لیگ قهرمانان آســیا الهلال عربســتان را با 
یک گل شکســت دهد. مهم ترین سورپرایز شفر 
برای الهلالی ها اســتفاده از ســید مهدی رحمتی 
در درون دروازه بــود؛ انتخابــی کــه حتی برای 
کارشناسان داخلی هم غیر قابل پیش بینی بود و با 
توجه به عملکرد خوب حسینی در بازی اول مقابل 
الریــان همه منتظر حضور مجــدد این   دروازه   بان 
جوان و آینــده دار در قفس تــوری آبی ها بودند . 
هر چند  انتخــاب رحمتی به عنوان   دروازه بان کاملا 
غیرمنتظره بود اما با توجه به تجربه بالای وینفرد 
شــفر نمی توان این انتخاب را غیر منطقی دانست. 
مســلما سرمربی ســرد و گرم چشــیده آبی های 
تهــران برای دفاع از ایــن انتخاب دلایل محکم و 
قانع کننده  ای دارد. ســتار همدانی پیشکســوت و 
عضو کمیته فنی باشــگاه اســتقلال با اشاره به ۳ 
نکته مهم و قابل تامل بــه دفاع از تصمیم عجیب 
و در عین حال منطقی وینفرد شفر پرداخته است.

  
تجربه؛ شــاید همین یک کلمه هــم برای دفاع از 
تصمیم شفر کافی باشد. برای موفقیت در بازی های 
بزرگ تجربــه می تواند یکی از مهم ترین فاکتورها 
باشــد و شفر هم با توجه به همین اصل  برای این 

بــازی بزرگ  تصمیم گرفت از   دروازه بان با تجربه تر 
خودش استفاده کند. غیبت پژمان منتظری باعث 
شــده بود تا میانگین ســنی قلب دفاع استقلال 
متشکل از چشــمی و حسینی به 22 سال برسد. 
در این شرایط مسلما حضور رحمتی به عنوان یک 
مهره باتجربه پشت ســر 2 مدافع جوان، انتخابی 
کاملا منطقی و قابل دفاع بود. شفر نیز با اشاره به 
همین موضوع بعد از کنفرانس خبری در خصوص 
انتخاب رحمتی گفت: »رحمتی با توجه به تجربه 
خوبــی که دارد، در غیــاب منتظری خیلی خوب 

  توانست با خط دفاعی صحبت کند. «
  

طبق آنالیزی که از الهلال داشتم، این تیم با حضور 
عمر خربین بلند قامت در نوک حمله، تیمی بود که 
با ارسال های بلند و ضربات سر مهاجم سوری خود 
به گل می رســید. در این  شرایط انتخاب حسین 
حســینی که در خروج ها کم اشتباه عمل می کند، 
شــاید انتخاب خوبی باشــد. اما در بــازی مقابل 
اســتقلال، الهلال مهاجم سر زن خود را نداشت و 
هیچ کدام از بازیکنان جانشین در ارسال های بلند 

مثل خربین نمی توانستند تاثیرگذار ظاهر شوند. در 
این شرایط شفر می دانست که یکی از برنامه های 
اصلــی الهلال برای بــاز کردن   دروازه   اســتقلال 
شــوت های از راه دور خواهد بــود. رحمتی نیز به  
عنوان یک دروازه بان شــوت گیر می توانســت این 

حربه تیم عربستانی را خنثی کند . 
  

انتخاب رحمتی به عنوان   دروازه بان اصلی خیلی ها 
را شوکه کرد. مسلما همین شوک در ابعاد بزرگ تر 
بــه کادر فنی تیم حریف هم وارد شــده. در واقع 
انتخاب شفر در درون دروازه کاملا  بر حریف تاثیر 
منفی گذاشت و مســلما ناکامی الهلالی ها در باز 
کردن دروازه اســتقلال هم  به  خاطر همین شوک 
تاکتیکی سرمربی آلمانی به همتای آرژانتینی اش 
بود. الهلالی ها در طول یک هفته گذشته روی نقاط 
ضعف حسینی جوان کار کرده بودند و به هیچ وجه 
توقــع رویارویی با رحمتی را نداشــتند. فراموش 
نکنیــم که شــفر در کنفرانس خبــری با این که 
می دانســت رحمتی کاپیتان تیمش اســت، امید 
ابراهیمی را به عنوان کاپیتان به کنفرانس خبری 
برد تا با زیرکی پازل تاکتیکی خود را تکمیل کند. 
شفر با این کار نشان داد که تا چه حد پنهان نگه 
داشــتن راز دروازه تیمش در بــازی بزرگ مقابل 

الهلال می تواند برایش مهم و تعیین کننده باشد.

علیرضا فغانی، داور بین المللی کشــورمان برای قضاوت هشــتاد و ششمین 
 داربی پایتخت پیشنهادی ارائه کرد: »اگر من قضاوت نکنم  بهتر است، چون 
تاکنون 4 بار  داربی را قضاوت کرده ام . با توجه به این که قرار شده اینفانتینو 
به ایران بیاید، بهتر اســت ســوت قضاوت  داربی را به داوران بین المللی و 
جوانی چون موعود بنیادی فر، پیام حیدری و حسن اکرمی و یا سایر داوران 

بین المللی بدهند تا هم توانایی هایشان را نشان دهند و هم اعتماد به نفس شان برای قضاوت در سطح 
بین المللی بالا برود . اگر نظر مرا می خواهید، بهتر اســت قضاوت را به داوران جوان بدهند . اینفانتینو 

قضاوت ما را دیده و اکنون هم کاندیدای حضور در جام جهانی هستیم. «

پیشنهادفغانیبرایانتخابداورداربی

پرسپولیســی ها که دیروز تمرین نســبتا ســبکی را در قطر انجام دادند با 
جریمه برانکو روبه رو شــدند . این اتفاق در حالــی افتاد که گمان خیلی ها 
این بود که این جریمه مالی است و یا پروفسور روش خاصی را برای تنبیه 
کردن شــاگردانش در نظر گرفته  اما بایــد گفت تنها کاری که برانکو کرده 
و از آن به عنوان جریمه یاد می شــود، این اســت که به بازیکنان اصلی اش 

استراحت نداده و آن ها هم در تمرین دیروز شرکت کرده اند! معمولا در تمرینات روز بعد از بازی که 
حالت ریکاوری دارد به بازیکنان اصلی و بازیکنانی که به میدان رفته اند، استراحت می دهند اما برانکو 

آن ها را هم در تمرین همراه با سایر بازیکنان دواند. 

تنبیهعجیببرانکوبرایسرخپوشان!

استقلال دقیق ترین در غرب، دومین 
در قاره

تیم شــفر دقیق ترین تیم منطقه غرب آســیا محسوب می شود. 
اســتقلالی ها نه تنها در نتیجه گیری موفق عمل کردند؛ بلکه در 
آمارهای جانبی نیز عملکرد بسیار خوبی دارند. به گزارش ورزش 
ســه، تیم تحت هدایت شــفر با 84 درصد دقــت پاس بهترین 
عملکرد را در میان تیم های منطقه غرب آســیا دارد و توانسته 
عملکرد قابل توجهی را کســب کند. آبی هــا همچنین در میان 
تمامی تیم های آســیا در رده دوم قرار دارند. 2 تیم کاوازاکی و 
کاشــیما ژاپن با 87 درصد دقت پاس در این رده بندی مشترکا 
صدرنشین هستند و استقلال در رده دوم قرار می گیرد. بازیکنان 
استقلال در دیدار با الهلال البته کمتر توپ را در اختیار داشتند؛ 

اما برابر الریان مالکیت کاملی بر جریان بازی داشتند. 

قضاوت داربی به چه کسی می رسد؟
غیبت معنادار ۳ داور مطرح کشورمان در هفته بیست وچهارم لیگ 
برتر این احتمال را تقویت می کند که قضاوت داربی هشتادوششم 
تهران به یکی از آن ها ســپرده خواهد شــد. اسامی داوران هفته 
بیست وچهارم لیگ برتر در حالی اعلام شده که اسامی چند داور 
در بین آن ها دیده نمی شود. محمدحسین زاهدی فر، سیدمهدی 
ســیدعلی و موعود بنیادی فر، داورانی هســتند که در چند سال 
اخیر قضاوت های خوبی داشــته و خودشــان را مطرح کرده اند. 
احتمــال این که قضاوت داربی 8۶ به یکی از این ۳ داور ســپرده 
شــود، وجود دارد  چرا که سوت قضاوت داربی 8۵ هم در حالی به 
بیژن حیدری داده شــد که هفته قبل از آن داوری نکرد تا بتواند 
در داربی 8۵ قضاوت کند. در میان ۳ داوری که این هفته قضاوت 
ندارند، شــانس بنیادی فر و زاهدی فر بــرای حضور در داربی 8۶ 
بیشتر است، چرا که سیدعلی در هفته های گذشته با چالش های 
داوری روبه رو بوده و در هفته بیست وسوم هم قضاوتی را بر عهده 
نداشــت. زاهدی فر هم در این هفته داوری نکرد، اما خیلی مورد  

بحث و انتقاد داوری قرار نگرفته بود. 

حمله تند افتخاری به مدیران سابق 
استقلال

افتخاری، مدیرعامل باشگاه استقلال در مورد عکسی که هنگام خواب 
در فرودگاه از وی منتشر شده، بیان کرد: »این عکس  نشان می دهد 
که یک فرد از صبح تا شب بیدار بوده  و حالا هم یک استراحت کوتاه 
داشــتم. در هر صورت ما هم انسان هستیم و هر انسان عاقلی باید 
8 ساعت در روز بخوابد. یعنی من 1۵دقیقه هم نمی توانم بخوابم؟! 
باز هم می گویم افرادی خواب بودند که 1٠ ســال بدهی روی دست 
این باشگاه گذاشتند، نه من. در این 2 سال به اندازه 1٠ سال آن ها کار 
کردم. بهتر است بررسی کنند و از مربیان و بازیکنانی که سال های 
ســال پول خود را نگرفتند و تازه دارند برای دریافت پول های خود 

اقدام می کنند  بپرسند تا متوجه همه مطالب شوند. « 

الوصل را ببرید و پاداش بگیرید!
پرسپولیس در دومین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا شکست 
تلخی مقابل الســد قطر خورد. به گــزارش نامه  نیوز، حمیدرضا 
گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس که از نزدیک شاهد این 
بازی و شکست بود، بعد از بازی در بین بازیکنانش حاضر شد و 
با آن ها به صحبت پرداخت. گرشاسبی از پرسپولیسی ها خواست 
تا این نتیجه را فراموش کنند و به بازی های پیش رو بیندیشند و 
به دنبال موفقیت در بازی های بعدی باشند. گرشاسبی برای بالا 
بردن روحیه بازیکنان به آن ها قول داد در صورت پیروزی مقابل 
الوصل امــارات در بازی بعدی در لیگ قهرمانان آســیا، پاداش 

قابل توجهی به بازیکنان بدهد تا این باخت را فراموش کنند. 

استقلال ۲۰۰  تایی شد
تیــم اســتقلال در دومین بازی خــود در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آســیا موفق شد با یک گل 
الهلال عربستان را شکست دهد. تک گل این بازی 
با ضربه تیام و تغییر مســیر توپ او توسط مدافع 
الهلال وارد دروازه نایب قهرمان فصل گذشته لیگ 
قهرمانان آسیا شــد. این دویستمین گل استقلال 

در تاریخ بازی هایش در آسیا بود. 

اعلام زمان بدرقه   تیم ملی 
فوتبال 

تیم ملی تا جام جهانی 2٠18 ، 8 دیدار دوســتانه 
برگــزار می کنند که 2 دیدار تدارکاتی با ســوریه 
و ازبکســتان در اردیبهشت ماه و در تهران برگزار 
می شود و بعد از آن تیم ملی تهران را برای برگزاری 
اردو و بــازی تدارکاتی با ترکیــه، یونان و لیتوانی 
تــرک می کند. طبق هماهنگی های انجام شــده، 
تیم ملی 28 اردیبهشــت با ازبکستان در ورزشگاه 
آزادی دیدار می کند و بعد از بازی ملی پوشــان با 
هواداران حاضر در ورزشگاه خداحافظی می کنند 
و برای حضور در جام جهانی بدرقه می شــوند. به 
این ترتیب هواداران می توانند در 21 اردیبهشــت 
برابر ســوریه و در 28 اردیبهشــت برابر ازبکستان 

بازی ملی پوشان را از نزدیک تماشا کنند. 

طعنه پیروانی به تیم های لیگ 
برتری

افشــین پیروانی، مدیر ورزشی پرسپولیس درباره 
این که برخی کارشناسان و پیشکسوتان انتقادهایی 
انجام داده اند مبنی بر این که ارنج تیم خوب نبود 
یا این که تعویض های مناســبی انجام نشد، گفت: 
»مــا به همه نظرات احتــرام می گذاریم اما وقتی 
بــا 1۶ امتیاز در لیگ ایــران از همه تیم ها بالاتر 
هستیم، این یعنی این که از همه تیم ها قوی تریم. 
پرســپولیس با این وضعیت مقابل السد شکست 
خــورد، حالا شــما در نظر بگیرید کــه اگر بقیه 
تیم های ایرانی مقابل الســد بــازی می کردند چه 
نتیجه ای می گرفتند؟ برای تیمی کری نمی خوانم 
اما بایــد پذیرفت که کیفیت حریف از ما بســیار 

بالاتر بود. «

فریدون زندی: دوست دارم در 
ایران مربی گری کنم

بازیکن  زندی،  فریدون 
سابق اســتقلال و تیم  
ملی در کشــور آلمان 
سن پائولی  باشــگاه  و 
مشغول فعالیت است. او 
در صحبت هایش با ایلنا 
دوست  که  کرد  عنوان 
دارد روزی در ایران مربی گری کند. با فریدون 
در مورد شرایط این روزهای خودش، استقلال، 
جام جهانی  در  ملی  تیم  دوســتانه  بازی های 

هم کلام شدیم. 
 درخصوص شــرایط خودتان در این روزها 

صحبت کنید. 
در تیم  ســن پائولی آلمان مشغول مربی گری هستم. 
می خواهم هرچه زودتر مــد رک A خود را بگیر م تا 

بتوانم به عنوان سرمربی کارم را شروع کنم. 
 تو ظاهری آرام داری اما مربیان معمولا خشن 
و در کارشــان جدی هســتند. این نمی تواند 

مشکلی در کار مربی گری برای تو باشد؟
شاید در ظاهر این گونه باشم اما فکر می کنم مربیان 
جلوی دوربین معمولا جدی هستند اما در تمرینات و 
رختکن این گونه نیستند. حداقل در آلمان و انگلیس 
که این طور اســت. به نظر من مربیان نباید جدی و 

خشک باشند. 
 دوست داری روزی در ایران مربی گری کنی؟

هر مربی دوســت دارد مربی گری را در کشوری که 
فوتبال بازی کرده، دنبال کند. من خیلی دوست دارم 
یک روزی این اتفاق بیفتد اما باید مدارج مربی گری 
را پله پله طی کنم. اعتراف می کنم دوســت دارم به 

عنوان مربی روی نیمکت استقلال بنشینم. 
 نظرت درباره داربی 86 چیست؟

داربــی در ایران همیشــه جذاب اســت و مردم و 
تماشــاگران تا یک ماه بعــد از این بازی در موردش 
صحبت می کنند. به شخصه اگر فرصت می کردم برای 
تماشای این داربی به تهران می آمدم. شرایط استقلال 
نسبت به نیم فصل اول فرق کرده و بازیکنان با آمدن 
شفر اعتماد به نفس و شرایط بهتری را پیدا کرده اند. 
امیدوارم بازی خوبی بشــود و استقلال بتواند برنده 

داربی شود. 
 عملکرد شفر را در این مدت چطور دیده ای؟

شــفر مربی خوب و کارنامه داری اســت که کارش 
را خوب بلد اســت. اگر ســال آینده هم در استقلال 
باشد، می تواند این تیم را از لحاظ آمادگی به شرایط 
مطلوبی برساند. او تیم را فصل بعد خودش می بندد و 
با توجه به آشنایی که با بازیکنان دارد، قطعا شرایط 

تیم بهتر خواهد شد. 
 کدام بازی ایران در جام جهانی سخت   است؟

من فکر می کنم بازی با مراکش ســخت ترین بازی 
ما در جام جهانی باشــد. خیلی ها می گویند ما راحت 
این تیم را شکســت می دهیم ولی من نظری غیر از 

این دارم.

پرســپولیس صدرنشین مقتدر لیگ برتر ایران که لیگ قهرمانان را 
با برد ۳ گله مقابل نسف قارشــی ازبکستان آغاز کرده بود، شکست 
بــدی در هفته دوم لیگ قهرمانان متحمل شــد و باخت ۳ - یک 
مقابل الســد قطر موجی از انتقادات علیه برانکو و شــاگردانش  را 
به همراه داشــته اســت. پرســپولیس  با ترکیب علیرضا بیرانوند - 
سیدجلال حســینی - شــجاع خلیل زاده - محمد انصاری - حسین 
ماهینی - محســن ربیع خواه - کمال کامیابی  نیا - فرشاد احمد زاده - 
وحید امیری - گادوین منشــا و علی علیپور در مصاف با یاران ژاوی 
و پورعلی گنجی، تیمی سراســیمه و سردرگم نشان داد که انگار به 
ساق های بازیکنانش وزنه بســته باشند. بازیکنان این تیم که انگار 
نه انگار که صدرنشــین لیگ برتر هستند، پراشتباه و عصبی ظاهر 
شــدند و برانکو هم با وجود عقب بودن تیمش، بسیار دیر تعویض 
کرد تا پازل ناکامی پرســپولیس تکمیل شود. فاصله زیاد خطوط  و 
سردرگمي در کارهای گروهی و ایجاد شکاف در خط دفاعی سرخ ها 
با حرکات تکنیکی و ناب ژاوی، شــب بدی را برای پرسپولیس رقم 

زد تا این تیم در آســتانه بازی داربی شکست سنگینی را متحمل 
شــود. مهم ترین نکته ای که درباره پرســپولیس و دیدارش با السد 
می توان گفت عدم استفاده برانکو از هافبک بازیساز بود، در حالی که 
هم محســن مسلمان و هم بشار رسن و حتی سیامک نعمتی آماده 
بودند و حضور یکی از آن ها قطعا می توانســت باری را از روی دوش 
پرسپولیس بردارد. حضور دیرهنگام اما تاثیرگذار نعمتی این مسئله 
را به اثبات رســاند و برای پرسپولیسی ها افسوس بیشتری را به جا 
گذاشت. البته برای خیلی ها این ســبک بازی پرسپولیس و آچمز 
شدن برانکو که مربی بســیار سیاس و باهوشی است، جای تعجب 
داشت و برداشت های متفاوتی هم از آن شد. به زعم برخی خستگی 
بازیکنان و فشــرده شــدن بازی ها یکی از عوامل اصلی شکســت 
سنگین پرسپولیس بود اما عده ای هم به این سبک بازی و شکست 
تیم برانکــو، از زاویه دیگری نگاه می کنند که شــاید خروجی اش 
مثبت باشــد. به زعــم این عده برانکو بازی با الســد را فدای بازی 
داربی کرده،  چرا که به خوبی می داند پیروزی در داربی و مســجل 

کردن قهرمانی در این بازی سنتی از او چهره ای  بی بدیل و افسانه ای 
خواهد ساخت و مرد کروات جاه طلب نمی خواهد این فرصت طلایی 
را از دســت بدهد. برانکو به خوبی دریافته کــه پیروزی در داربی 
ســرخابی از قهرمانی هم مهم تر است و قهرمانی تیمش با باخت در 
داربی کم ارزش خواهد شــد، بنابراین هوشــمندانه به بازی با السد 
رفته و امتیاز آن را فدای داربی کرده است. برانکو خوب می دانست 
که دیدارش با السد عیار تیمش را برای وینفرد شفر سرمربی آلمانی 
استقلال مشخص خواهد کرد، از این رو همه داشته هایش را در این 
بازی رو نکرد تا مشــتش پیش مرد آلمانی بسته بماند تا روز داربی. 
سرمربی پرســپولیس که مرد حسابگری است، قطعا پیش خودش 
حساب این را کرده که اگر ۳ امتیاز بازی با السد را از دست بدهد 2 
بازی خانگی دارد که می تواند در آن جبران مافات کند اما اگر داربی 
را ببازد، قهرمانی اش چندان دلنشــین نخواهد بود. از این رو شــفر 
نباید بابت برد تیمش و باخت پرسپولیس به خود غره شود، چرا که 

پشت این باخت مرد کروات حکایتی چون اسب تروا  وجود دارد! 

باخت پرسپولیس به السد مصلحتی بود؟

اسب تروای برانکو برای داربی! 

ســرمربی باتجربه و فرانسوی آرسنال به تمجید از مهاجم ایرانی تیم اوسترشوندس پرداخت. آرسن ونگر در 
پایان تمرین  تیمش پیش از جدال برگشت در خصوص سامان قدوس گفت: »بهترین بازیکن اوسترشوندس 
ســامان قدوس بود. تکنیکی، تاکتیکی و کاملا مرا تحت تاثیر قرار داد. « دیدار برگشــت 2 تیم آرســنال و 
اوسترشوندس سوئد امشب و در استادیوم امارات برگزار خواهد شد و باید دید سامان قدوس موفق به نمایش 
موفق در این جدال خواهد شد یا خیر. مهاجمی که در نقل و انتقالات زمستانی صحبت های زیادی در خصوص 
جدایی اش از تیم فعلی اش وجود داشــت اما در نهایت تصمیم گرفت تا به کار خود در این تیم ادامه دهد و 

با حضور در جام جهانی روسیه با پیراهن تیم ملی ایران، شانس های بهتری را برای خود جست وجو کند.

علی علیپور در لیگ برتر با 17 گل زده و اختلاف 7 گله با نفر دوم، صدرنشــین جدول گلزنان است 
و در بازی اول خود در لیگ قهرمانان آسیا هم 2 گل به نسف قارشی ازبکستان زد. گادوین منشا هم 
اگرچه در لیگ برتر آمار فوق العاده ای از خود به جا نگذاشته اما در آسیا خوب کار کرده و تا قبل از 
بازی الســد در ۵ بازی آسیایی ۵ گل زده بود. اما سه شنبه شب از این زوج مخوف هیچ خبری نبود. 
این 2 مهاجم حتی یک شوت در چارچوب دروازه السد نداشته اند و هر کدام فقط یک شوت به خارج 
از چارچوب زده اند! اما سیامک نعمتی که در دقیقه 9٠ به جای علیپور وارد زمین شد، یک شوت به 

سمت دروازه السد زد که تبدیل به تنها گل پرسپولیس در این بازی شد.

آمارعجیبعلیپورومنشادربازیباالسدتمجیدونگرازسامانقدوس

پیــش از آغــاز دیــدار تیم های 
استقلال ایران و الهلال عربستان 
در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا که در ورزشگاه 
الســیب مســقط عمان برگزار شــد، مسئولان 
نماینــده کشــورمان بــا هماهنگی مســئولان 
برگزار کننده بازی و ناظر  ای اف ســی برای ادای 
احتــرام به قربانیان ســانحه هوایی پرواز تهران- 
یاســوج مجوز گرفتند. زمانی که بازیکنان 2  تیم 
وارد زمین شــدند، بازیکنان استقلال که بازوبند 
مشکی بســته بودند در میانه زمین به دور شعاع 
دایره مرکز زمین مســابقه حلقــه زدند، داوران 
بازی نیز در بالای دایره ایستادند و توقع می رفت 
بازیکنان الهلال هم در شعاع دیگر دایره بایستند 
تا با یک دقیقه سکوت با خانواده قربانیان سانحه 

اخیر خطوط هوایی ایران همدردی و یاد قربانیان 
گرامی داشــته شود. اما بازیکنان الهلال بر خلاف 
عــرف بین الملل در این حرکــت نمادین حاضر 
نشدند دور شعاع دایره حلقه ببندند و هر کدام از 
آن ها در پستی که در زمین مستقر بودند ساکت 
ایستادند. این حرکت غیرورزشی الهلالی ها بازتاب 
فراوانی پیدا کرد، به طوری که بازی و حواشی آن 
تا پیش از گل اســتقلال به الهلال تحت الشعاع 
آن اقدام قرار گرفت. کاربران ایرانی در رســانه ها 
و فضــای مجازی بــه این حرکت غیرورزشــی 
ســعودی ها تاختند و برخی هم آن را به حساب 
ایرانی ها  با  تسویه حساب های سیاسی سعودی ها 
گذاشــتند و آن را تقبیح کردند. البته برخی هم 
با اســتناد به بی حرکت بودن بازیکنان الهلال در 

قسمت های مختلف زمین خودی و ساکت ماندن 
آن ها کارشان را بی احترامی تفسیر نکردند و آن 
را به فرهنگ حاکم بر کشور عربستان ربط دادند. 
آن ها برای رد سیاســی کاری الهلالی ها بازی تیم 
ملی عربستان و اســترالیا در خرداد سال جاری 
از سری مســابقات مقدماتی جام جهانی 2٠18 
را مثــال می زنند که در آن دیــدار هم با وجود 
ادای احترام اســترالیایی ها بــه قربانیان حملات 
تروریســتی لندن، ســعودی ها در زمین خودی 
مستقر شــدند و روی دایره میانی نایستادند. آن 
حرکت بازتاب زیادی در رســانه ها داشت و حتی 
فدراســیون فوتبال استرالیا با صدور بیانیه ای آن 
را شرم آور خواند اما مسئولان فدراسیون فوتبال 
عربســتان اعلام کردند یک دقیقه ســکوت در 

فرهنگ آن ها نیســت! البته این مسئله بعدها با 
انتشــار عکس هایی از مراسم یک دقیقه سکوت 
ســعودی ها به مناســبت های مختلف رد شد تا 
جهانیان بیش از گذشته کار آن ها را تقبیح کنند. 
آن زمان عکس هایی از رقابت های  مختلف منتشر 
شد که در آن به احترام مرگ ملک عبدا...، پادشاه 
سابق عربســتان، یک دقیقه سکوت برقرار شده 
بود. این اتفاق در ابتدای دیدار دوســتانه الاهلی 
و بارســلونا که در دوحه برگزار شد هم رخ داده 
بود. با همه این ها فیفــا تنبیه و جریمه ای برای 
تیم هایــی که حاضــر به ادای احترام به شــکل 
بین المللی و نهادینه شده آن نیستند، پیش بینی 
نکرده و این مســئله فقط از نظــر افکار عمومی 

مورد شماتت و نکوهش قرار می گیرد.

ادایاحترامنکردن،کارسابقهدارسعودیها نقدی بر حرکت بازیکنان الهلال 

در لیستی که برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس به دفتر باشگاه داده تا حمیدرضا گرشاسبی سرپرست باشگاه با آن ها تمدید قرارداد کند، نام بوژیدار  رادوشوویچ دروازه بان کروات 
سرخ پوشان هم  دیده می شود اما روز گذشته اخبار ضد و نقیضی درباره این بازیکن منتشر شد . برخی سایت ها از بی میلی باشگاه به حفظ این دروازه بان به واسطه عملکرد نه چندان خوبش 
نوشتند و برخی هم از گران بودن مبلغ قراردادش و عدم تبدیل آن از یورو به دلار به خاطر مخالفت مدیربرنامه هایش خبر دادند . با پیگیری از منابع موثق نزدیک به باشگاه مشخص شد 
مسئولان باشگاه طبق لیستی که برانکو داده  با بازیکنان مذاکره و تمدید خواهند کرد و با توجه به محرومیت باشگاه از جذب بازیکن حفظ رادوشوویچ به عنوان ذخیره بیرانوند در اولویت 
است . گویا این دروازه بان قراردادش را به مدت یک سال دیگر تمدید خواهد کرد یعنی تا زمانی که برانکو با پرسپولیس قرارداد دارد . با توجه به این که قرارداد قبلی رادو بر اساس یورو 

تنظیم شده بود، مدیربرنامه او درخواست کرده تمدید نیز بر مبنای پرداخت یورو باشد . بنابر این رادوشوویچ به زودی قراردادش را با پرسپولیس تمدید خواهد کرد .

رادوشوویچ 
یک ساله 

تمدید 
می کند 


